
    

 

 

 

 

Raadsbesluit 
 

 

De raad van de gemeente Hilversum, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Stedenbouwkundig plan en concept 

beeldkwaliteitsplan Stationsgebied d.d. 12 februari 2019 met kenmerk 426849,  

 

 

besluit: 

 

 

1. Het integrale stedenbouwkundig plan voor het Stationsgebied vast te stellen en daarmee het volgende 

te realiseren: 

a. een welkom op een aantrekkelijk omsloten Stationsplein met ontmoetings- en verblijfsfunctie; 

b. twee routes voor voetgangers van het station naar Groest en Marktplein over resp. de 

Leeuwenstraat en de Stationsstraat; 

c. drie nieuwe bouwblokken op het Stationsplein die de nieuwe routes markeren; 

d. bouwblokken met een bouwhoogte van 4 tot 6 lagen met uitzondering van 3 accenten waar de 

bouwhoogte 6 tot 8 lagen is; 

e. de Schapenkamp op maaiveld waarbij de centrumring ingericht wordt als onderdeel van het 

centrum en de doorstroming verbetert; 

f. gelijkvloerse veilige en overzichtelijke oversteken van de centrumring voor voetgangers en 

fietsers; 

g. een doorgaande centrumring van zuid naar noord en een geknipte centrumring ter hoogte van het 

Stationsplein van noord naar zuid; 

h. een volledige herontwikkeling van de Koninginneweg aan de zijde van het spoor (tussen de 

Stationsstraat en de Schoolstraat), hierna “Koninginneweg Oost” genoemd; 

i. een heringerichte spooroverweg Kleine Spoorbomen, waarmee de verkeerveiligheid en 

doorstroming van verkeer op de verlegde centrumring en de overweg optimaal wordt 

gefaciliteerd; 

j. de uitbreiding van de bestaande fietsparkeervoorzieningen, mogelijk middels een ondergrondse 

fietsenstalling aan de centrumzijde van het station. 

2. Voor het uitvoeren van een variantenstudie voor de bouw van een ondergrondse fietsenstalling voor 

7.000 fietsen onder het Stationsplein een budget beschikbaar te stellen van € 450.000,- en dit te 

dekken uit de overheveling mobiliteitsgelden 2017 (€250.000,-) en het exploitatiebudget 2019 

(€200.000,-). 

3. De op grond van artikelen 25 tweede lid Gemeentewet opgelegde geheimhouding op de stukken te 

bekrachtigen. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 maart 2019. 

 

de griffier, de burgemeester, 

  

P.M.H. van Ruitenbeek P.I. Broertjes 

 


